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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Fronteira Sul

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 85/2019
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para o Concurso Cultural de Pintura do Campus Chapecó.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 29/01/2020 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 30/01/2020 - 09:00h
Observações Gerais: Observar local de entrega, prazo de entrega e demais exigências no Termo de
Referência da Dispensa de Licitação 85/2019. Site https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-
reitorias/administracao-e-infraestrutura/compras-e-licitacoes/dispensa-de-licitacao-1. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: HASTE DE PLASTICO
Descrição Complementar: Vara misturadora de tintas: Haste plástica para misturar tintas
manualmente, tamanho mínimo 29 cm.
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 25,50
Valor do menor lance: R$ 346,77
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 2
Descrição: LÂMINA ESTILETE
Descrição Complementar: Abre trinca de aço, 6x6 cm, aplicação abertura de trincas em alvenaria,
gesso, massa corrida.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 18,35
Valor do menor lance: R$ 15,00
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 3
Descrição: LONA
Descrição Complementar: Lona plástica transparente: Lona plástica tansparente, rolo em 2mx50m,
aplicação proteção de superfícies de pintura.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 288,69
Valor do menor lance: R$ 185,00
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 4
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta acrílica para alvenaria, cor marrom, galão com 3,6 lt
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Balde 3,60 L
Valor de referência: R$ 90,00
Valor do menor lance: R$ 75,00
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Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 5
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta acrílica para alvenaria, cor rosa, galão com 3,6 lt
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Balde 3,60 L
Valor de referência: R$ 90,00
Valor do menor lance: R$ 75,00
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 6
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta acrílica para alvenaria, cor laranja, galão com 3,6 lt
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Balde 3,60 L
Valor de referência: R$ 90,00
Valor do menor lance: R$ 75,00
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 7
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta acrílica para alvenaria, cor cinza, galão com 3,6 lt
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Balde 3,60 L
Valor de referência: R$ 60,00
Valor do menor lance: R$ 68,82
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

Item: 8
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta acrílica para alvenaria, cor roxo, galão com 3,6 lt
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Balde 3,60 L
Valor de referência: R$ 110,00
Valor do menor lance: R$ 75,00
Situação:Pendente de Adjudicação
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10
Endereço entrega do produto:Av Fernando Machado 108 E - Centro - Chapecó - SC

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

100.000,00 29/01/2020
08:28:57

TAMBASA OU
SIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

10.000,00 29/01/2020
08:35:43

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

350,00 29/01/2020
18:34:48

similar

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

1.000,00 30/01/2020
08:32:51

dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance CNPJ/CPF Data/Horário
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de cada fornecedor R$
346,77 30.814.518/0001-20 30/01/2020 09:11:59
346,78 32.663.580/0001-93 30/01/2020 09:11:58
346,83 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:11:52
350,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48

9.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:58:47
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:57

TAMBASA
OU

SIMILAR
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:43

DVS(Z)

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

15,00 29/01/2020
18:34:48

similar

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

20,00 30/01/2020
08:35:37

Dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

15,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
20,00 32.663.580/0001-93 30/01/2020 08:35:37
70,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:31

5.000,00 30.223.033/0001-61 29/01/2020 08:35:43
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:57

TAMBASA OU
SIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:44

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

185,00 29/01/2020
18:34:48

similar

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

300,00 30/01/2020
08:35:58

dva

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

185,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
260,00 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:00:45
288,70 32.663.580/0001-93 30/01/2020 08:43:44
400,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:32

4.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:58:57
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:57

TAMBASA OU
SIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:44

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

75,00 29/01/2020
18:34:48

bella
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RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

91,00 30/01/2020
08:36:51

dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

75,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
90,00 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:00:54
90,50 32.663.580/0001-93 30/01/2020 08:42:18
150,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:32

4.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:59:03
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:57

TAMBASA OU
SIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:44

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

75,00 29/01/2020
18:34:48

bella

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

91,00 30/01/2020
08:37:16

dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

75,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
90,00 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:01:00
90,20 32.663.580/0001-93 30/01/2020 08:42:33
150,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:33

4.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:59:09
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:57

TAMBASA OU
SIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:44

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

75,00 29/01/2020
18:34:48

bella

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

91,00 30/01/2020
08:38:02

dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

75,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
90,00 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:01:07
90,20 32.663.580/0001-93 30/01/2020 08:42:47
150,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:35

4.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:59:16
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:58

TAMBASA OU
SIMILAR
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MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:44

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

75,00 29/01/2020
18:34:48

bella

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

70,00 30/01/2020
08:38:26

dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

68,82 32.663.580/0001-93 30/01/2020 09:11:56
68,83 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:11:54
75,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
150,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:33

4.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:59:23
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO
E COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 29/01/2020
08:28:58

TAMBASA OU
SIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

30.223.033/0001-
61

5.000,00 29/01/2020
08:35:44

DVS(Z)

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 29/01/2020
10:58:37

conf.
especificações

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

75,00 29/01/2020
18:34:48

bella

RAFAEL INHAIA 06281778952 32.663.580/0001-
93

120,00 30/01/2020
08:38:48

dvs

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

75,00 07.594.306/0001-62 29/01/2020 18:34:48
90,00 30.223.033/0001-61 30/01/2020 09:01:16
110,50 32.663.580/0001-93 30/01/2020 08:39:58
150,00 30.814.518/0001-20 30/01/2020 08:35:34

4.900,00 34.249.129/0001-50 29/01/2020 10:59:30
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para este item.

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Cancelada por RENATO TONELLO.

Cancelar Cotação: A presente cotação foi
cancelada por solicitação do setor
demandante tendo em vista os prazos do
evento que deu origem à demanda
(Concurso cultural de pintura do Campus
Chapecó).

14/03/2020
09:49:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi cancelada integralmente. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi cancelada integralmente. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 30/01/2020, às 09h12,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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